
SEÑOR: 
JUZGADO 56 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C.  
Antes JUZGADO 74 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
E. S. D. 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL 

RADICADO: 11001400307420210005500 
DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:  JAZMIN MELO GOMEZ C.C 52434348 

 
 
ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 
 
DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO, mayor de edad, domiciliada y residente en Bogotá 

D.C., identificada como aparece al píe de mi firma, endosatario en procuración de la parte 
demandante, por medio del presente escrito me permito: 

 
1. Allegar liquidación de crédito conforme al mandamiento de pago y la  orden de 

seguir adelante con la ejecución, liquidados hasta el 11 de noviembre del presente 

año. 

 
No siendo otro el motivo del presente, agradezco la atención prestada. 
 
 
 



Medellin, noviembre 11 de 2021

Producto Tarjeta de Crédito AMEX

Pagaré 377813445557961

Ciudad

Titular JAZMIN  MELO GOMEZ   

Cédula o Nit. 52,434,348

Tarjeta de Crédito AMEX 377813445557961

Mora desde

Tasa máxima Actual 23.03%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

BRAYAN VARGAS 

Centro Preparación de Demandas

noviembre 7 de 2019

Liquidación de la Obligación a   nov 7 de 2019

Valor en pesos

1,297,777.78

0.00

0.00

0.00
1,297,777.78

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  nov 11 de 2021

Valor en pesos

1,025,831.52

0.00

11,636.21

0.00

1,037,467.73

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial nov/7/2019 1,297,777.78 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 0.00 1,297,777.78

Saldos para Demanda nov-7-2019 0.00% 0 1,297,777.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 0.00 1,297,777.78

Cierre de Mes nov-30-2019 25.11% 23 1,297,777.78 0.00 18,448.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 18,448.61 1,316,226.39

Cierre de Mes dic-31-2019 24.97% 31 1,297,777.78 0.00 43,249.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 43,249.42 1,341,027.20

Cierre de Mes ene-31-2020 24.80% 31 1,297,777.78 0.00 67,902.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 67,902.85 1,365,680.63

Cierre de Mes feb-29-2020 25.14% 29 1,297,777.78 0.00 91,233.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 91,233.24 1,389,011.02

Cierre de Mes mar-31-2020 25.01% 31 1,297,777.78 0.00 116,076.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 116,076.08 1,413,853.86

Cierre de Mes abr-30-2020 24.71% 30 1,297,777.78 0.00 139,845.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 139,845.35 1,437,623.13

Cierre de Mes may-31-2020 24.12% 31 1,297,777.78 0.00 163,883.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 163,883.74 1,461,661.52

Cierre de Mes jun-30-2020 24.04% 30 1,297,777.78 0.00 187,064.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 187,064.08 1,484,841.86

Cierre de Mes jul-31-2020 24.04% 31 1,297,777.78 0.00 211,024.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 211,024.18 1,508,801.96

Cierre de Mes ago-31-2020 24.24% 31 1,297,777.78 0.00 235,169.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 235,169.13 1,532,946.91

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 30 1,297,777.78 0.00 258,589.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 258,589.98 1,556,367.76

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 31 1,297,777.78 0.00 282,521.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 282,521.59 1,580,299.37

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 1,297,777.78 0.00 305,411.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 305,411.79 1,603,189.57

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 31 1,297,777.78 0.00 328,662.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 328,662.01 1,626,439.79

Cierre de Mes ene-31-2021 23.09% 31 1,297,777.78 0.00 351,760.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 351,760.41 1,649,538.19

Cierre de Mes feb-28-2021 23.35% 28 1,297,777.78 0.00 372,820.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 372,820.57 1,670,598.35

Cierre de Mes mar-31-2021 23.20% 31 1,297,777.78 0.00 396,020.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 396,020.24 1,693,798.02

Cierre de Mes abr-30-2021 23.08% 30 1,297,777.78 0.00 418,360.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 418,360.14 1,716,137.92

Abono may-21-2021 22.97% 21 1,297,777.78 0.00 433,889.64 0.00 0.00 134,382.00 0.00 134,382.00 1,297,777.78 0.00 299,507.64 1,597,285.42

Cierre de Mes may-31-2021 22.97% 10 1,297,777.78 0.00 306,879.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,777.78 0.00 306,879.60 1,604,657.38

Abono jun-21-2021 22.96% 21 1,297,777.78 0.00 322,404.22 271,946.26 0.00 28,053.74 0.00 300,000.00 1,025,831.52 0.00 294,350.48 1,320,182.00

Cierre de Mes jun-30-2021 22.96% 9 1,025,831.52 0.00 299,591.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,831.52 0.00 299,591.81 1,325,423.33

Abono jul-12-2021 12.00% 12 1,025,831.52 0.00 303,421.74 0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 1,025,831.52 0.00 283,421.74 1,309,253.26

Abono jul-23-2021 12.00% 11 1,025,831.52 0.00 286,931.97 0.00 0.00 110,614.00 0.00 110,614.00 1,025,831.52 0.00 176,317.97 1,202,149.49

Cierre de Mes jul-31-2021 12.00% 8 1,025,831.52 0.00 178,869.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,831.52 0.00 178,869.67 1,204,701.19

Abono ago-20-2021 22.99% 20 1,025,831.52 0.00 190,568.17 0.00 0.00 103,685.00 0.00 103,685.00 1,025,831.52 0.00 86,883.17 1,112,714.69

Cierre de Mes ago-31-2021 22.99% 11 1,025,831.52 0.00 93,300.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,831.52 0.00 93,300.92 1,119,132.44

Abono sep-21-2021 22.94% 21 1,025,831.52 0.00 105,560.80 0.00 0.00 210,779.00 0.00 210,779.00 1,025,831.52 0.00 0.00 1,025,831.52

Cierre de Mes sep-30-2021 22.94% 9 1,025,831.52 0.00 5,236.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,831.52 0.00 5,236.40 1,031,067.92

Abono oct-22-2021 22.80% 22 1,025,831.52 0.00 18,014.76 0.00 0.00 210,173.00 0.00 210,173.00 1,025,831.52 0.00 0.00 1,025,831.52

Cierre de Mes oct-31-2021 22.80% 9 1,025,831.52 0.00 5,208.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,831.52 0.00 5,208.40 1,031,039.92

Saldos para Demanda nov-11-2021 23.03% 11 1,025,831.52 0.00 11,636.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,831.52 0.00 11,636.21 1,037,467.73

JAZMIN  MELO GOMEZ   

Centro Preparación de Demandas



Medellin, noviembre 11 de 2021

Ciudad

Rad: 0

Titular JAZMIN MELO GOMEZ 

Cédula o Nit. 52,434,348

Obligación Nro. 20990101995

Mora desde AL DIA 

Tasa pactada en el pagaré 12.68%

Tasa de mora 19.02%

Tasa máxima 25.89%

Liquidación de la Obligación a   nov 7 de 2019

Valor en pesos

Capital 12,825,314.68

Int. Corrientes a fecha de demanda 625,123.15

Intereses por Mora 0.00

Seguros 0.00
Total demanda 13,450,437.83

#¡VALOR!

#N/D

#N/D

Saldo de la obligación a  nov 11 de 2021

Valor en pesos

Capital 143,560.26

Interes Corriente 3,804.89

Intereses por Mora 1,797,034.28

Seguros en Demanda 0.00

Total Demanda 1,944,399.43

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

Capital #N/D #N/D

Interes Corriente #N/D #############

BRAYAN VARGAS #N/D #N/D

Centro de Preparación de Demandas



Concepto
Fecha de pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días Liq. Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de mora 

pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial nov/7/2019 12,825,314.68 625,123.15 0.00 12,825,314.68 625,123.15 0.00 13,450,437.83

Saldos para Demanda nov-7-2019 12.68% 0 12,825,314.68 625,123.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,825,314.68 625,123.15 0.00 13,450,437.83

Abono nov-29-2019 19.02% 22 12,825,314.68 625,123.15 134,633.61 15,085.40 61,148.95 31,741.21 20,592.00 128,567.56 12,810,229.28 563,974.20 102,892.40 13,477,095.88

Cierre de Mes nov-30-2019 19.02% 1 12,810,229.28 563,974.20 109,004.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,810,229.28 563,974.20 109,004.91 13,483,208.39

Cierre de Mes dic-31-2019 19.02% 31 12,810,229.28 563,974.20 298,492.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,810,229.28 563,974.20 298,492.76 13,672,696.24

Cierre de Mes ene-31-2020 19.02% 31 12,810,229.28 563,974.20 487,462.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,810,229.28 563,974.20 487,462.77 13,861,666.25

Abono feb-10-2020 19.02% 10 12,810,229.28 563,974.20 548,420.83 1,933,781.30 785,806.01 80,628.69 119,784.00 2,920,000.00 10,654,616.17 0.00 467,792.14 11,122,408.31

Abono feb-18-2020 19.02% 8 10,654,616.17 0.00 508,352.53 285,401.96 109,890.04 0.00 18,708.00 414,000.00 10,259,324.17 0.00 508,352.53 10,767,676.70

Cierre de Mes feb-29-2020 19.02% 11 10,259,324.17 0.00 562,053.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,259,324.17 0.00 562,053.94 10,821,378.11

Abono mar-18-2020 19.02% 18 10,259,324.17 0.00 649,928.98 294,382.15 106,909.85 0.00 18,708.00 420,000.00 9,858,032.17 0.00 649,928.98 10,507,961.15

Cierre de Mes mar-31-2020 19.02% 13 9,858,032.17 0.00 710,911.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,858,032.17 0.00 710,911.85 10,568,944.02

Cierre de Mes abr-30-2020 19.02% 30 9,858,032.17 0.00 851,641.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,858,032.17 0.00 851,641.55 10,709,673.72

Cierre de Mes may-31-2020 19.02% 31 9,858,032.17 0.00 997,062.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,858,032.17 0.00 997,062.24 10,855,094.41

Cierre de Mes jun-30-2020 19.02% 30 9,858,032.17 0.00 1,137,791.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,858,032.17 0.00 1,137,791.94 10,995,824.11

Abono jul-24-2020 19.02% 24 9,858,032.17 0.00 1,250,375.70 3,371,467.94 398,302.49 37,762.11 74,832.00 3,882,364.54 6,088,261.74 0.00 1,212,613.59 7,300,875.33

Cierre de Mes jul-31-2020 19.02% 7 6,088,261.74 0.00 1,232,893.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,088,261.74 0.00 1,232,893.48 7,321,155.22

Abono ago-26-2020 19.02% 26 6,088,261.74 0.00 1,308,218.80 671.21 74,497.16 1,502.97 18,708.00 95,379.34 6,013,093.37 0.00 1,306,715.83 7,319,809.20

Cierre de Mes ago-31-2020 19.02% 5 6,013,093.37 0.00 1,321,022.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,013,093.37 0.00 1,321,022.62 7,334,115.99

Cierre de Mes sep-30-2020 19.02% 30 6,013,093.37 0.00 1,406,863.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,013,093.37 0.00 1,406,863.36 7,419,956.73

Cierre de Mes oct-31-2020 19.02% 31 6,013,093.37 0.00 1,495,565.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,013,093.37 0.00 1,495,565.47 7,508,658.84

Cierre de Mes nov-30-2020 19.02% 30 6,013,093.37 0.00 1,581,406.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,013,093.37 0.00 1,581,406.21 7,594,499.58

Cierre de Mes dic-31-2020 19.02% 31 6,013,093.37 0.00 1,670,108.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,013,093.37 0.00 1,670,108.31 7,683,201.68

Abono ene-22-2021 19.02% 22 6,013,093.37 0.00 1,733,230.70 41,887.68 0.00 83,775.39 0.00 125,663.07 5,971,205.69 0.00 1,649,455.31 7,620,661.00

Cierre de Mes ene-31-2021 19.02% 9 5,971,205.69 0.00 1,675,098.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,971,205.69 0.00 1,675,098.22 7,646,303.91

Abono feb-20-2021 19.02% 20 5,971,205.69 0.00 1,732,082.47 509,266.29 67,055.69 31,536.16 18,708.00 626,566.14 5,394,883.71 0.00 1,700,546.31 7,095,430.02

Cierre de Mes feb-28-2021 19.02% 8 5,394,883.71 0.00 1,721,140.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,394,883.71 0.00 1,721,140.03 7,116,023.74

Abono mar-17-2021 19.02% 17 5,394,883.71 0.00 1,764,901.69 395,818.72 63,778.78 24,696.26 18,708.00 503,001.76 4,935,286.21 0.00 1,740,205.43 6,675,491.64

Abono mar-23-2021 19.02% 6 4,935,286.21 0.00 1,754,334.92 264,986.14 60,469.11 5,553.23 18,708.00 349,716.48 4,609,830.96 0.00 1,748,781.69 6,358,612.65

Cierre de Mes mar-31-2021 19.02% 8 4,609,830.96 0.00 1,766,378.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,609,830.96 0.00 1,766,378.65 6,376,209.61

Abono abr-22-2021 19.02% 22 4,609,830.96 0.00 1,814,770.30 346,798.60 57,126.35 24,614.40 17,828.00 446,367.35 4,205,906.01 0.00 1,790,155.90 5,996,061.91

Cierre de Mes abr-30-2021 19.02% 8 4,205,906.01 0.00 1,806,210.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,205,906.01 0.00 1,806,210.98 6,012,116.99

Abono may-25-2021 19.02% 25 4,205,906.01 0.00 1,856,383.09 370,614.73 53,750.16 27,629.30 17,828.00 469,822.19 3,781,541.12 0.00 1,828,753.79 5,610,294.91

Cierre de Mes may-31-2021 19.02% 6 3,781,541.12 0.00 1,839,580.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,781,541.12 0.00 1,839,580.16 5,621,121.28

Cambio de Tasa jun-20-2021 0.45% 20 3,781,541.12 0.00 1,840,510.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,781,541.12 0.00 1,840,510.51 5,622,051.63

Cierre de Mes jun-30-2021 0.45% 10 3,781,541.12 0.00 1,840,975.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,781,541.12 0.00 1,840,975.68 5,622,516.80

Abono jul-13-2021 0.45% 13 3,781,541.12 0.00 1,841,580.41 388,745.91 50,340.23 43,085.86 17,828.00 500,000.00 3,342,454.98 0.00 1,798,494.55 5,140,949.53

Abono jul-16-2021 0.45% 3 3,342,454.98 0.00 1,798,617.89 2,162,246.43 228,499.40 2,286.17 106,968.00 2,500,000.00 951,709.15 0.00 1,796,331.72 2,748,040.87

Cierre de Mes jul-31-2021 0.45% 15 951,709.15 0.00 1,796,507.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 951,709.15 0.00 1,796,507.33 2,748,216.48

Abono ago-20-2021 0.45% 20 951,709.15 0.00 1,796,741.47 376,757.61 25,414.39 0.00 17,828.00 420,000.00 549,537.15 0.00 1,796,741.47 2,346,278.62

Cierre de Mes ago-31-2021 0.45% 11 549,537.15 0.00 1,796,815.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 549,537.15 0.00 1,796,815.83 2,346,352.98

Abono sep-18-2021 0.45% 18 549,537.15 0.00 1,796,937.51 384,083.57 18,088.43 0.00 17,828.00 420,000.00 147,365.15 0.00 1,796,937.51 1,944,302.66

Cierre de Mes sep-30-2021 0.45% 12 147,365.15 0.00 1,796,959.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,365.15 0.00 1,796,959.27 1,944,324.42

Abono oct-18-2021 0.45% 18 147,365.15 0.00 1,796,991.90 3,804.89 -3,804.89 0.00 0.00 0.00 143,560.26 3,804.89 1,796,991.90 1,944,357.05

Cierre de Mes oct-31-2021 0.45% 13 143,560.26 3,804.89 1,797,014.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,560.26 3,804.89 1,797,014.85 1,944,380.00

Saldos para Demanda nov-11-2021 0.45% 11 143,560.26 3,804.89 1,797,034.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,560.26 3,804.89 1,797,034.28 1,944,399.43

JAZMIN MELO GOMEZ 

Centro Preparación de Demandas


